
SZPITAL  WOJEWÓDZKI   
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża

DZIAŁ ZAOPATRZENIA TRANSPORTU I MAGAZYNÓW
NIP  718-16-89-321  REGON   450665024

tel. 86 47 33 610             fax 86 47 33 210          tel. centr. 86 47 33 900 wew.266 (zamówienia publiczne)
             e – mail:   przetargi@szpital-lomza.pl                                                                    www.szpital-lomza.pl

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
ZT-SZP-226/01/1/2018                         23.01.2018 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postępowania przetargowego na dostawę leków dla Szpitala Wojewódzkiego w Łomży.

Szpital  Wojewódzki  im.  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego w  Łomży uprzejmie  informuje,  iż  wpłynęły  prośby o

wyjaśnienie  zapisu  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia,  o  poniżej  przytoczonej  treści.  Działając  na

podstawie art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ), zwanej

dalej ustawą,  udzielamy następujących wyjaśnień:  

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków,

m.in. nie wskazał, w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic

zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b,

1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2

ust.3 i  §4 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Nie.

2. Do treści §3 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c. "...

z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Do treści §5 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym

zapotrzebowaniem, czyli  nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w

magazynie  apteki  szpitalnej,  to  dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności  zamówionych

towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia

terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie

wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.2 projektu

umowy następującej treści: "...,  dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

4.  Czy  w przypadku wstrzymania  produkcji  lub wycofania  z  obrotu  przedmiotu  umowy i  braku możliwości

dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy),

mailto:przetargi@szpital-lomza.pl


Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy

bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów  §6 ust.7 ppkt 5), 8)  projektu umowy)?

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

5.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisów umowy w §7 ust.1 pkt  a)  poprzez  zapis  o  naliczaniu

ewentualnych  kar  za  opóźnienie  dostawy  w  wysokości  nie  większej  niż  1%  wartości  niedostarczonego

przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Do §7 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary do 2% wartości

brutto dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawia-

jący wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 1 i 1a w pozycjach 1 preparatu Mannitol 15%, który ulega krystaliza-

cji dopiero w temperaturze poniżej 18 stopni C. Przechowywany więc w temperaturze pokojowej nie wymaga

podgrzania co zdecydowanie ułatwia i przyspiesza proces podania leku pacjentowi. Produkt pakowany jest w

worek Viaflo co zapobiega przypadkowemu stłuczeniu i w konsekwencji jest wygodniejszy dla personelu pielę-

gniarskiego oraz bezpieczniejszy dla pacjentów.

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

Pełnomocnik Dyrektora
ds administracyjno - inwestycyjnych

mgr Aneta Gomółka - Siembora


	Pełnomocnik Dyrektora
	mgr Aneta Gomółka - Siembora

